Дело № 5-40-74/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2019 года                                    г. Евпатория пр-т Ленина,51/50

Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Управления Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым и г. Севастополю о привлечении к административной ответственности

Общество с ограниченной ответственностью «Фортис-Крым, «иные данные»,

по  ст. 19.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
ООО «Фортис-Крым» в нарушение ч.1 и ч.2 ст. 18 Федерального закона от 06.12.2011 г. №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», не представила в установленный срок в Управления Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым и г. Севастополю аудиторское заключение за 2017 год, предельный срок предоставления которого  не позднее ** 2018 г.
В суде представители ООО «Фортис-Крым» ФИО. и ФИО. вину  в совершении административного правонарушения признали, не отрицали обстоятельства изложенные в протоколе об административном правонарушении, раскаялись в содеянном, пояснила, что в настоящее время аудиторское заключение подготавливается и будет представлено в Крымстат в ближайшее время.
Выслушав представителей ООО «Фортис-Крым» ФИО. и ФИО., исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что ООО «Фортис-Крым» совершило правонарушение, предусмотренное ст.19.7  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно непредставление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
В соответствии с ч.1 и ч.2 ст. 18 Федерального закона от 06.12.2011 г. №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», обязанные составлять бухгалтерскую (финансовую) отчетность экономические субъекты, за исключением организаций государственного сектора и Центрального банка Российской Федерации, представляют по одному обязательному экземпляру годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности в орган государственной статистики по месту государственной регистрации.

Обязательный экземпляр составленной годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности представляется не позднее трех месяцев после окончания отчетного периода. При представлении обязательного экземпляра составленной годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, которая подлежит обязательному аудиту, аудиторское заключение о ней представляется вместе с такой отчетностью либо не позднее 10 рабочих дней со дня, следующего за датой аудиторского заключения, но не позднее 31 декабря года, следующего за отчетным годом.

Вина ООО «Фортис-Крым» в совершении правонарушения подтверждается: протоколом об  административном правонарушении от ** года,  составленным в отношении ООО «Фортис-Крым» в соответствии с требованиями ст.28.2. КоАП РФ; докладной запиской  начальника отдела статистики в г. Евпатории ФИО., о выявлении факта непредоставления со стороны ООО «Фортис-Крым» аудиторского заключения за 2017г.; выпиской из ЕГРЮЛ по ООО «Фортис-Крым», согласно которой общество зарегистрировано  03.06.2016г.
При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, а также отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность,  считает необходимым назначить наказание в виде штрафа в  минимальных пределах.
Оснований для назначения более мягкого наказания виде предупреждения мировой судья не усматривает, поскольку   ООО «Фортис-Крым»  по настоящее время не выполнило установленную законом обязанность по предоставлению сведений в Управление Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым и г. Севастополю аудиторского заключения за 2017 год.
Руководствуясь ст. ст.  19.7,  29.9,  29.10  КоАП РФ мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «Фортис-Крым признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.

Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:  «иные данные».
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).

Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.

В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                                                                     А. Э. Аметова

согласовано
Мировой судья                                                                        А.Э. Аметова